
Nº 166, segunda-feira, 30 de agosto de 2010150 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010083000150

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 90/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições de me-
dicamentos e materiais de procedimentos médicos e odontológicos. Total de
Itens Licitados: 00219 . Edital: 30/08/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . ENDEREÇO: SAFS Qd 8, Lt 1, Bl A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA
- DF . Entrega das Propostas: a partir de 30/08/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 10/09/2010 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gra -
tuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de
R$0,15 p/ página.Pedidos de esclarecimento e impugnações deverãoser enca-
minhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.b r.

(SIDEC - 27/08/2010) 080001-00001-2010NE000072



Nº 166, segunda-feira, 30 de agosto de 2010 151ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010083000151

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 98/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de servirviços de guincho para
remoção de veículos oficiais. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital:
30/08/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 30/08/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 13/09/2010 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverãoser encaminhados exclusivamen-
te por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 27/08/2010) 080001-00001-2010NE000072

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 502.134/2010-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: América Tecnologia de Infor-
mática e Eletro-Eletrônicos Ltda. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao
contrato PE-106/2008 - manutenção preventiva e corretiva, com re-
posição de peças, em equipamentos de informática. VIGÊNCIA: pror-
rogada por 12 meses, a contar de 22/10/2010 até 21/10/2011. AL-
TERAÇÕES: a partir do dia 22/10/2010, ficam excluídos do objeto
descrito na cláusula segunda do contrato original os itens de 19 a 23,
e, em conseqüência, o valor total estimado do contrato passa a ser de
R$ 34.044,00. ASSINATURA: 27/8/2010. Pelo Contratante: Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: Fábio Picolo Catelli, Sócio-Gerente.




